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Nowe spojrzenie na chemię grafenu

 
Naukowcy opracowali nowe metody otrzymywania grafenu, co pozwoli uzyskać nowe
i ulepszone właściwości chemiczne i fizyczne.

Grafen można otrzymać poprzez odrywanie mechaniczne z grafitu lub chemiczne osadzanie z fazy
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gazowej na folii metalowej. Przy użyciu tych metod można uzyskać dobrej jakości grafen, jednakże
w dalszym ciągu trzeba go dostosować do konkretnych funkcji, co stanowi wyzwanie.

W ramach finansowanej przez UE inicjatywy MULTIGRAPHCHEM (Multifunctional graphene by
means of a chemical approach) pracowano nad syntezą wielofunkcyjnych materiałów opartych na
grafenie i powiązanych materiałów dwuwymiarowych przy użyciu nowych metod chemicznych.
Celem była funkcjonalizacja grafenu podczas jego syntezy poprzez wprowadzenie właściwości
magnetycznych, optycznych, elektrochemicznych i katalitycznych.

W ramach projektu MULTIGRAPHCHEM zsyntetyzowano kilka rozpuszczalnych materiałów
wykorzystujących funkcjonalizowany grafen z różnymi cząsteczkami organicznymi przy użyciu
różnych metod. Badanie podzielono na dwie części.

Pierwsza polegała na syntetyzacji pochodnych funkcjonalizowanego grafenu wzorcowymi metodami
redukcyjnymi przy użyciu interkalacyjnych związków grafitu (graphite intercalation compounds,
GIC). Badanie dostarczyło ważnych informacji na temat podstawowych zasad funkcjonalizacji
grafenu metodami redukcyjnymi i będzie stanowiło swego rodzaju przewodnik dotyczący
opracowywania nowych koncepcji funkcjonalizacji grafenu.

Następnie naukowcy zbadali metodę funkcjonalizacji niekowalencyjnej przy użyciu rozpuszczalnych
w wodzie, odpowiednio dostosowanych diimidów perylenowych. Funkcjonalizowany grafen ułożono
na cienkiej folii i przeprowadzono hybrydyzację nanocząsteczkami metali. Otrzymane produkty
wykorzystano do stworzenia materiałów na bazie grafenu o interesujących właściwościach
(opto)elektronicznych i magnetycznych.

Całą zdobytą wiedzę na temat grafenu wykorzystano do opracowania procesów chemicznych innych
ważnych jednopierwiastkowych materiałów warstwowych. W tym celu po raz pierwszy opracowano
metodę eksfoliacji czarnego fosforu stabilizowanego w rozpuszczalniku oraz jego funkcjonalizacji
niekowalencyjnej.

Ponadto naukowcy opracowali sposób produkcji bardzo stabilnych zawiesin zawierających wysokiej
jakości jedno- lub kilkuwarstwowy antymonen – nowy i bardzo obiecujący związek chemiczny.

Wyniki badań pozwalają na lepsze zrozumienie właściwości chemicznych i fizycznych grafenu
i pokrewnych materiałów dwuwymiarowych. Będą miały duży wpływ na dziedzinę
materiałoznawstwa w nadchodzących latach.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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